
Anykščių rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programų projektas ,,Tobulėkime kartu“ 

 

Vienas svarbiausių suaugusiųjų švietimo plėtros veiksnių yra suaugusiųjų švietimo organizavimas 

vietos savivaldos lygiu. Kryptingu suaugusiųjų švietimu savivaldybėse rūpinasi koordinatoriai. 

Anykščių švietimo pagalbos tarnyba 2017 m. tapo Anykščių rajono savivaldybės neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiksmų plano 2018–2020 įgyvendinimo 

koordinatoriumi (Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimas Nr. 1-

TS-343). Vienas pagrindinių uždavinių, įgyvendinant koordinatoriaus funkcijas, Anykščių rajono 

savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi teikėjų bendradarbiavimo 

stiprinimas ir veiklų koordinavimas, vykdant suaugusiųjų švietimą. Anykščių rajono savivaldybėje 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi paslaugas teikia 16 teikėjų. Rengiant 

projektą, vyko Anykščių rajono neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

koordinacinės grupės pasitarimas (15 dalyvių), kurio metu siekta išsiaiškinti dalyvavimo 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programos projekto veiklose motyvacija 

bei nustatyti tobulintinas sritis, ko labiausiai reikia jų asmeniniam ir profesiniam augimui, kad būtų 

teikiamos kokybiškos ir prieinamos mokymosi visą gyvenimą paslaugos. Atlikus mini apklausą 

buvo išgryninta problema: nepakankamos užsienio kalbos žinios, todėl projekto metu pasirinkta 

tobulintina sritis komunikavimo anglų kalba kompetencijų tobulinimas. Pastaruoju metu 

akcentuojama neformalaus suaugusiųjų švietimo kolegialaus mokymosi svarba, t.y. mokytis drauge 

ir iš kitų: dalintis patirtimi, atradimais, sumanymais, stebint kolegų darbą. Siekiant skatinti 

partnerystę bei kolegialaus mokymosi iniciatyvas projekto metu bus surengta edukacinė išvyka į 

Telšių švietimo centrą bei surengtas susitikimas su neformalaus suaugusiųjų švietimo tiekėjais, 

pasidalinta gerąją darbo patirtimi rengiant ir įgyvendinant mokymosi visą gyvenimą iniciatyvas. 


